第 1 回
デンサン

自治体DX推進フェア2023

2023年8月24日（木）

MRT micc ダイヤモンドホール

日時

会場

public_seminar@densan-soft.co.jpMAIL

https://www.densan-soft.co.jp/URL

0985-56-4106TEL 9:00～17:30
土日祝日を除く

お申込みフォーム

12:00～18:30

〒880-0912 宮崎市大字赤江字飛江田２２４番地

DIGITAL TRANSFORMATION

◎新型コロナ感染拡大防止のため、十分な配慮と感染対策を行って開催いたします。

主催：株式会社デンサン
共催：株式会社TKC

拝啓 貴庁ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
また、平素より格別のお引き立てを賜り心より御礼申し上げます。

さて、皆さまに於かれましては、地方自治体様に於ける自治体情報システムの
標準化・共通化をはじめとした自治体デジタル・トランスフォーメーション（DX）の
推進に向け、着々とご準備をお進めになられているかと存じます。

つきましては「自治体DX推進フェア2023」と題しまして、地方公共団体様
向け自治体DX推進に向けたソリューションフェアを以下のとおり開催する運びと
なりました。ふるってご参加いただきます様お願い申し上げます。

なお、お申し込み後のキャンセルも可能ですので、お早めのお申込みをお待ちして
おります。

「自治体DX推進フェア2023」開催のご案内

【個人情報の取扱いについて】
お客様の個人情報のお取扱いについて お客様からお申込みやお問合せ時に頂きました個人情報は、当社の
個人情報保護方針（https://www.densan-soft.co.jp/個人情報保護方針/ ）に基づき適切に管理いたします。

個人情報保護に関するお問い合わせ窓口：
株式会社デンサン 総務部 TEL ： (0985) 56 – 4111 / E-mail ： densan01@densan-soft.co.jp (土日祝日を除く9:00～17:30)

宮崎市橘通西4丁目6番3号

アクセス

お問合せ先

＊ JR宮崎駅西口から徒歩10～15分
＊ 周辺バス停：デパート前、
橘通3丁目、カリーノ宮崎前、
野村證券前、MRT前

MRT micc
エムアールティ― ミック

＜お申込み方法は３種類＞

別紙の「セミナー申込書」にご記入のうえ、FAXでお送りください。

申込フォーム

FAX番号：0985-56-3484

ＱＲコードを読み取って、申込
フォームよりお申込みください。

貴団体名、所属部署、参加者氏名、ご連絡先をご記入の上、
上記アドレス宛にお申込みください。

public_seminar@densan-soft.co.jp

FAX

メール

駐車場 隣のMRTパーキングをご利用ください
 （サービス券を配布いたします）

(出展ブース：12:00～17:00)
(基 調 講 演：14:00～17:00)
(情報交換会：17:30～18:30)

営業三部 永冨・松比良担当

基調講演 最新事例や気になる話題についてご講演いただきます 展示ブース 自治体DX推進に役立つソリューション、事例をご紹介します（50音順・敬称略）

※講演・展示の内容は予告なく変更される場合がありますので、何卒ご了承ください。

【１】 1 1 : 1 0 ～ 1 1 : 4 0 【２】 1 5 : 2 0 ～ 1 5 : 4 5

西元 慶信
株式会社デンサン 営業三部

部長

自治体DXへの取り組み
事例紹介

デジタル化への第一歩である、紙媒体の電子
化サービスやアプリ活用などについて、
弊社の実績・導入団体様の業務効率化の実例
をご紹介いたします。

【１】 1 4 : 2 0 ～ 1 4 ： 5 0

先行事例の紹介 および
交付金申請方法について

小野 康佑 様
内閣官房 デジタル田園都市国家構想実現

会議事務局 参事官補佐

・デジタル田園都市国家構想交付金デジタル
実装タイプの概要

・採択事業の事例紹介
・申請あたってのポイント（事業形成の考え方）

オンライン

アセンテック株式会社

【 4】 1 6 : 2 5 ～ 1 6 : 5 0

武長 浩史 様
株式会社TKC 自治体ＤＸ推進本部

行政サービス・デジタル化支援課 課長

行政手続きデジタル化の
最新動向と先進団体の取り組み

最新動向や先進団体の取り組みから
行政手続きデジタル化の実現に向けたポイント
を共有するとともに、実現に向けたTKCの取り
組みをご紹介します。

【 3】 1 6 : 0 0 ～ 1 6 ： 2 5

宮崎市が取り組む
 自治体ＤＸについて

三輪 将太 様
宮崎市 総合政策部

デジタル支援課 課長

・宮崎市のDX推進方針について
・スマート申請への取り組みについて

株式会社 T K C

スマート申請とかんたん窓口システムを組み合わせるこ
とで行かない・待たない・書かない-3ない窓口を実現。
＜スマート申請＞
申請手続きの受け付け、マイナンバーカード等による電
子署名やオンライン決済、オンライン交付など、行政手
続きプロセスのデジタル化を支援します。
＜かんたん窓口＞
マイナンバーカードとタブレット端末を活用し窓口での
案内や申請手続きをデジタル化します。
設問に答えるだけで、住民のライフイベントや世帯状況
等に応じて必要な手続きを自動判定いたします。

株式会社 T K C

行政サービス・デジタル化ソリューション

マイナンバーカードの申請受付・来庁予約から交付ま
で「業務の効率化」を支援します。
申請受付のほか、カード管理簿の作成、交付予約管理、
交付（廃棄）の工程管理、一連の業務効率化を支援。

マイナンバーカード交付予約・管理システム

実施計画から予算編成・執行、決算・財務書類の作成、
評価、活用まで支援します。
＜電子決裁、インボイスにも対応＞

新世代公会計システム

アライドテレシス株式会社

ファイル無害化も可能で
且つ安全なインターネット接続と、

管理工数削減もできるクラウドUTMをご紹介いたしま
す。

クラウドUTM・インターネット分離

A 1 0ネットワークス株式会社

LGWAN端末でもMicrosoft 365利用を実現します。

安全・快適なクラウド利用なら、A10にご相談ください。

自治体のクラウド利用と言えば A10！

S k y株式会社

SKYSEA Client Viewは
組織の重要なデータを守るため、
情報セキュリティ対策の強化とIT資産の
安全な運用管理を支援する
クライアント運用管理ソフトウェアです。

多様化するビジネススタイルをさまざまな機能とサービスでサポート

ソフトバンク株式会社

様々な課題に対し、デジタルテクノロジーの活用を通
じ解決手法をご提案します。
・「ため池」を高精度測位で救「ichimill 水位計」
・窓口業務効率化に向けた決済ソリューション「PayCAS」
・農業分野でのDX推進による課題解決に貢献「e-Kakashi」
・総合DX人材育成サービス「Axross Recipe for Biz」

DX with Softbank ~ITを駆使して課題を解決へを導く~

ダイハツ工業株式会社

ゴイッショは、介護施設が実施する送迎業務を
地域一体で共同運行する新しいモビリティサービス
です。
介護施設の人手不足や高齢者の移動手段確保などの
課題解決へ貢献します。

福祉介護・共同送迎サービス ゴイッショ

N u t a n i x J a p a n合同会社

Nutanixで実現するハイブリッド マルチクラウド構想
～オンプレミス・パブリッククラウド両面での実装に
向けて～
【展示】・Nutanix Cloud Clustrer ・Nutanix Files
・Prism Central ・自治体事例

Nutanix Cloud Platform

アセンテック株式会社

三層分離＆テレワークを低コストで実現するリモート
アクセスソリューションです。
高いセキュリティとユーザー利便性に優れており、
全国自治体で導入が増えています。
リモートPCアレイの実機展示と自治体様の導入事例を
ご紹介します。

低コストで三層分離＆テレワークを実現「リモートPCアレイ」

エコー電子工業株式会社

Web会議の議事録作成はもちろん、
窓口対応での字幕表示など様々な場面で円滑なコミュ
ニケーションを支援します。
新しくバージョンアップ予定のChatGPTとの連携につい
てもご紹介をいたします。

議事録作成・コミュニケーション支援AmiVoice

シャープマーケティングジャパン株式会社

人と人、機器と機器が素早くつながる。

新スタンダード４Kタッチディスプレイ「BIGPAD」＆
消費電力０Wでの表示保持を実現。
環境への配慮にこだわった電子ペーパーディスプレイ
です。

多彩な使い方ができる新ＢＩＧＰＡＤ＆電子ペーパーディスプレイ

株式会社スカイコム

電子文書作成～電子署名付与～電子交付～署名検証ま
でのプロセスをシームレスに実現。
真正性や信頼性を担保した安全・安心な電子文書運用
で処分通知等のデジタル化からDX推進を強力に支援し
ます。

自治体文書デジタル化、DX推進に都庁も採用した「SkyPDF®」

株式会社ソリトンシステムズ

Soliton One Gateは多要素認証でお客様の情報資産を

不正アクセスから守るID認証サービスです。
デジタル証明書認証により、正規ユーザーとデバイス
に限定し、不正アクセスを防止。ローカルシステムへ
のシングルサインオンにも対応しています。

ID認証サービス Soliton OneGate

株式会社ディー・ディー・エス

～多要素認証でセキュリティ強化～
生体認証で本人確認強化。
・SSO対応 ・Windows、各種業務システム、仮想化環境、
持出しPCなどの認証OK
・Active Directory完全連携で人事異動にも柔軟に対応

多要素認証基盤 EVEMA

株式会社 T K C

業務を自動化することによって、業務の効率化を行い、
業務スピードを格段に上げることができます。
RPAの導入によって、作業工数・時間を削減し、働き方
改革を支援します。

株式会社デンサン

RPA・AI-OCR

自治体で行われる、定期健診やがん検診など検診業務
について住民がWEBシステムで予約を行い、自治体が
予約されたデータを管理することが出来ます。
住民ごとに紐づくIDを自動付番するツールを構築し、
住民の予約、データの管理を行います。

Web検診予約

Digitization 電子化サービス

固定資産税の旧土地台帳、課税明細書など、倉庫に保
管している資料を電子化（スキャンニング）し、専用
の閲覧ソフトで管理します。

地域の観光地や店舗などを写真・動画などで紹介いた
します。
また、地域クーポンなどの機能ご利用可能です。

道の駅アプリ

14:00～17:00 12:00～17:00

	スライド 1
	スライド 2